Bài văn mẫu: So sánh nhân vật Việt và Chiến trong Những đứa con trong gia đình - Số 1

Chiến tranh gắn liền với đau thương, mất mát. Mặt trận Sài Gòn năm Tết Mậu Thân

1968 xưa đó đã cướp đi sinh mệnh nhà văn – chiến sĩ tài năng của dân tộc – Nguyễn

Thi. Nguyễn Thi ra đi để lại bao nuối tiếc về một cuộc đời sống và cống hiến hết mình

cho nghệ thuật, cho độc lập quốc gia. “Những đứa con trong gia đình” là một trong số

ít tác phẩm nhà văn để lại cho đời.